－1－

       令和４年第２回西予市議会臨時会厚生常任委員会会議録

１． 開催日時 令和４年５月１７日

１．開催場所 西予市議会第２委員会室

１．開  会 令和４年５月１７日

       午後  １時３４分

１．閉  会 令和４年５月１７日

       午後  １時４０分

１．出 席 委 員

   委員長  竹﨑 幸仁

   副委員長 酒井 宇之吉

   委員   宇都宮 久見子

   委員   中村 一雅

   委員   二宮 一朗

  委員   森川 一義

１．欠 席 委 員

   な し

１．出席説明員

   な し

１．出席議会事務局職員

   書記   大森 恵津

１．会議に付した事件

厚生常任委員会委員長の互選について

 厚生常任委員会副委員長の互選について

１．会 議 の 経 過  別紙のとおり

－2－

  開会 午前１時34分

○議会事務局 大森

本委員会は委員長が決まるまでの間、西予市議

会委員会条例第 10 条第２項の規定により、出席

委員の中で年長委員が委員長の職務を行うことに

なっております。

出席委員の中で、酒井委員が年長の委員であり

ますので御紹介申し上げます。

○酒井臨時委員長

地方自治法及び西予市議議会委員会条例第

10 条第２項の規定によりまして、私が厚生常任

委員会の臨時委員長をさしていただきます。

ただいまから厚生常任委員会を開催いたします。

今回は委員の中から正副委員長を互選する必要が

あります。

委員長が決まるまでの間、西予市議会委員会条

例第 10 条第２項の規定に基づき、年長委員であ

る私が進行させていただきます。よろしく御協力

をお願いします。

委員長の互選の方法につきましては、指名推選

でよろしいでしょうか。

（「異議なし」と呼ぶ声あり）

○酒井臨時委員長

それでは、私のほうから、竹﨑委員に委員長を

お願いしたいと思いますがどうでしょう。

（「異議なし」と呼ぶ声あり）

○酒井臨時委員長

異議なしということでありますので、竹﨑委員

が委員長ということで席をかわります。

○竹﨑委員長

ほかに適任者はおりませんか。

○酒井臨時委員長

あなたが適任者ということです。

（竹﨑委員長、委員長席へ）

○竹﨑委員長

それでは失礼します。引き続き副委員長の互選

に入ります。副委員長の互選方法はいかがいたし

ましょうか。指名推選でよろしいでしょうか。

（「異議なし」と呼ぶ声あり）

○竹﨑委員長

異議なしということですので、互選方法は指名

推薦といたします。どなたか推選はありませんか。

できれば委員長不慣れなんで、ベテランの酒井さ

んにお願いしたらと思うんですがいかがでしょう

か。

（「異議なし」と呼ぶ声あり）

○酒井委員

初心にかえりまして、私、副委員長をやらせて

いただいてよろしいでしょうか、皆さんにお聞き

ください。

（「異議なし」と呼ぶ声あり）

○酒井委員

分かりました。

○竹﨑委員長

いかがでしょうか。皆さん縦に首振っていただ

きましたので、よろしくお願いします。ただいま

酒井委員を副委員長にということでございました

が、今、異議なしということですので、そのとお

り異議なしと認めさせていただきます。よって、

酒井委員が副委員長に当選されました。

（酒井委員、副委員長席へ）

○酒井副委員長

委員長が就任の挨拶をいたしておりませんが、

私のほうから、副委員長の就任の挨拶とさせてい

ただきます。挨拶を行う。

せっかくですので、委員長の就任挨拶がありま

せんでしたね。してもらおうと思いますので、よ

ろしくお願いします。

○竹﨑委員長

挨拶を行う。

○酒井副委員長

審議がすべて終了し、閉会を告げる。

閉会 午後１時40分

西予市議会委員会条例第30条第１項の規定により

ここに署名する。

 西予市議会厚生常任委員長